[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ

КУЛЬТУРЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от
07.12.2012

№  503
г. Киров

О выделении средств
В соответствии с ведомственной целевой программой «Государственная поддержка в сфере культуры», утвержденной приказом главы департамента культуры Кировской области от  29.07.2011 № 366, Положением о порядке реализации ведомственной целевой программы «Государственная поддержка в сфере культуры в 2012-2014 годах», утвержденным приказом главы департамента от 06.12.2011 № 590, решением оценочно-экспертной комиссии по отбору социально-культурных проектов, творческих инициатив
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выделить средства областным государственным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным департаменту культуры Кировской области (далее – подведомственные учреждения) для организации и проведения мероприятий в  2013 году:

	Наименование организации
	Наименование мероприятия
	Объем финансового обеспечения (тысяч рублей)

	1.1.
	КОГАУК «Концертный зал органной и камерной музыки» всего

	220,0

	1.1.1.
	В том числе
	Организация и проведение концерта камерного хора студентов столичных ВУЗов, выпускников КОКМИ «Край родной Россия»
	70,0,0

	1.1.2.

	Реализация музыкального образовательного проекта «Музыкальная академия для детей и юношества»
	150,0

	1.2.
	КОГБУК «Кировская областная библиотека для детей и юношества им. А.С. Грина»
	Организация и проведение Недели детской и юношеской книги

«К чтению через игру»
	31,0

	1.3.
	КОГАУК «Кировский государственный театр юного зрителя - Театр на Спасской»
	Проведение фестиваля «Zдвиг-фестиваль-4»

(г. Киров)
	180,0

	1.4.
	Учебно-методический центр повышения квалификации работников культуры и искусства
	Организация и проведение областного конкурса «Лучший преподаватель детской школы искусств»
	50,0

	1.5.
	КОГАУК «Вятская филармония»
	Участие концертного коллектива Вятский симфонический оркестр в фестивале памяти

И. Мусина, г. Кострома
	170,0

	1.6.
	КОГБУК «Кировская ордена Почета государственная универсальна областная научная библиотека им. А.И. Герцена»
	Организация и проведение межрегиональной конференции, посвященной 135-летию со дня рождения Д.К. Зеленина
	85,0

	1.7.
	КОГБУК «Кировская областная библиотека для детей и юношества им. А.С. Грина»
	Организация и проведение межрегионального семинара детских и детско-юношеских библиотек Приволжского федерального округа «Новации библиотек в контексте культурных традиций региона»
	85,0

	1.8.
	КОГБОУ СПО (техникум) «Вятское художественное училище имени

А.А. Рылова
	Реализация образовательного проекта «Художественное образование Вятки в XXI веке как феномен: опыт, состояние, перспективы»
	85,0

	1.9.
	КОГКУК «Областной Дом народного творчества»
	Изыскательская научная экспедиция по сбору и изучению местного фольклора и этнографии в районы Кировской области

	100,0

2. Отделу финансово-экономической, правовой и кадровой работы  (Мазур Т.С.) принять настоящий приказ к руководству при заключении соглашения на предоставление субсидии на иные цели на 2013 год.

3. Отделу государственной культурной политики (Тетерина И.И.):

3.1. Довести настоящий приказ до сведения руководителей подведомственных учреждений в срок до 15.12.2012.

3.2.  Обеспечить  контроль  за   целевым использованием средств.

4. Руководителям подведомственных учреждений:

3.1. Учесть настоящий приказ при составлении Плана финансово-хозяйственной деятельности учреждения на 2013 год.

3.2. Представить на согласование сметы расходов на проведение мероприятий в срок до 20.12.2012.

3.3. Обеспечить целевое и эффективное использование средств.
3.4. Отчет о проведенных мероприятиях и расходовании средств представлять в составе бухгалтерской отчетности за соответствующий квартал 2013 года.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя главы департамента — начальника отдела финансово-экономической, правовой и кадровой работы Мазур Т.С.

Глава департамента

П.Н. Сырцев
	ПОДГОТОВЛЕНО:

Заместитель начальника

отдела финансово-экономической,

правовой и  кадровой работы  -

главный бухгалтер

	Е.С.Заикина

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы департамента-

начальник отдела финансово-экономической,

правовой и  кадровой работы                                                                   Т.С.Мазур

Ведущий консультант

Л.Г. Богатова

Заместитель начальника

Отдела государственной культурной политики

И.И. Тетерина